
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 175 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

            
EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei 111/92, e a Lei n° 524/2014 Plano de Cargos, Carreira 
e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do Concurso 

Público nº 001/15, NOMEOU a servidora, conforme segue abaixo: 
 
 
 

SERVIDOR RG.Nº CARGO DECRETO DATA 

Noemia Aparecida Simão 6.708.710-0/PR Cozinheira/Merendeira 24/2018 06/03/2018 

    
   

                                     Conselheiro Mairinck,06 de março de 2018 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 021/2018 

 
 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal EXPEDITA DE ALMEIDA FARIAS portadora da 

Carteira de Identidade RG nº  5.993.133-4/PR , cargo de Servente, 3 (três) meses de licença especial remunerada, a 
partir de 07/03/2018. 
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario. 

    
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias do 
mês de março de 2018. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 175 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 

Com base nas informações constantes do Processo nº 091/2017, referente ao Pregão Presencial nº 005/2018, para 
aquisição de gêneros alimentícios (salgados, doces, bolos e pães), para atender a demanda dos Programas Sociais 
desenvolvidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social, por um período de 12 meses, e em cumprimento aos 
termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e 
HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: 
ADJUDICADO às empresas: SUPERMERCADO MAICHAKI & MAICHAKI SOARES LTDA, CNPJ Nº 15.456..696/0001-
32, vencedora de 07 itens, no valor de R$ 8.440,00 (Oito Mil Quatrocentos e Quarenta Reais). Com base no Decreto nº 
3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 desta lei. Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Março de 2018. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 005/2018 
 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (salgados, doces, bolos e pães), para atender a demanda dos Programas 
Sociais desenvolvidos pelo Departamento Municipal de Assistência Social, por um período de 12 meses- Contrato nº 
033/2018 - Contratada: SUPERMERCADO MAICHAKI & MAICHAKI SOARES LTDA, CNPJ: 15.456.696/0001-32, no valor 

de R$ 8.440,00 (Oito Mil Quatrocentos e Quarenta Reais).  Vigência: 12 Meses. 
Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Março de 2018 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2018 

 
Objeto: “Contratação de serviços de arbitragem para atuar na IV Copa Lucas Póss de Futsal, com equipe composta de 2 
(dois) árbitros e 1 (um) anotador, com início no dia 03 de março de 2018, por um período de até dia 31 de dezembro de 
2018, equivalente a 7 rodadas, nos termos da Lei nº 8.666/93”. Com base nas informações constantes do Processo nº 
024/2018, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 002/2018 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da 
lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da 
seguinte empresa: FORNECEDOR: ASSONORP – Associação Norte Pioneiro de Oficiais de Arbitragem, CNPJ Nº 
05.850.480/0001-01, com sede na Rua Cel. Emilio Gomes, nº 806 – 1º andar, Centro, CEP 86.410-000, Cidade de 
Ribeirão Claro/PR, no valor máximo de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), equivalente a 7 rodadas. Com base no 
Decreto nº 3.555/2000 e Art. 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a proponente para 
a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. Conselheiro Mairinck, 02 de Março de 2018.  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 002/2018.PROCESSO LICITATÓRIO 023/2018 

Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
às 08:30 horas dia 23 de março de 2018, em sua sede Contratação de empresa especializada em mão de obra de 
montagem de 04 academias ao ar livre sendo 10 aparelhos em cada academia, com mão de obra de nivelamento e 
construção de alicerces dos 04 terremos com aproximadamente 90M² cada terreno em local a ser definido por esta 
municipalidade, o material usado será por conta do Município de Conselheiro Mairinck – Pr. O credenciamento das 
empresas será até as 08:30 horas dia 23 de março de 2018, e os envelopes contendo proposta de preços e documentos 
de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30 horas do dia 18 de Dezembro de 
2017 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82.emais 
informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro 
Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221 Conselheiro 
Mairinck-Pr, 06 de março 2018. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 175 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 03 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

PORTARIA Nº 022/2018 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal: 

RESOLVE 
 

  Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO IMOBILIARIA DO MUNICIPIO 

DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR, os integrantes abaixo consignados: 
JOSE PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 
Engenheiro Civil 
RG: 9 66241-3 
Presidente 
 
CARLOS ALBERTO DA SILVA 
Aux: Administrativo 
RG: 4 068766 -1 
Membro 
 
CLAUDINEI LUCIANO DOS SANTOS 
Contador 
RG: 7 768225 2 
Membro 

Art. 2º A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO IMOBILIARIA, tem o especial encargo de avaliar 

mediante procedimentos de interesse público, os imóveis para fins de locação e uso do Município de 
Conselheiro Mairinck, emitindo parecer administrativo, de forma que possa orientar o poder executivo 
nas decisões pertinentes a locações. 

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario. 

    
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias do 
mês de março de 2018. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 20/2018. 

Dispõe sobre a convocação da Assembleia para composição dos membros representantes da sociedade civil, 

titulares e suplentes do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas. 

 Considerando a Lei Municipal nº 645/2017 – Cria o Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas e 

Implanta o Fundo Municipal. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, no uso de suas atribuições,  

DECRETA:  

Art. 1º Fica convocada a Assembleia para composição dos membros representantes da sociedade civil, titulares 

e suplentes do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas, a ser realizada no dia 16 de Março de 2018. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Conselheiro Mairinck, 07 de março de 2018.  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 175 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2018 PÁGINA 04 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 PROCESSO 025/2018 

 

Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar 

às 08:30 horas do dia 26 de março de 2018, em sua sede para Contratação de empresa especializada para Prestação de 

Serviços de Manutenção de Apólices de Seguros para Veículos da Frota Municipal; a serem mantidas por um período de 

12 (doze) meses O credenciamento das empresas será das até as 08:30 horas do dia 26 de março de 2018, e os 

envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser 

entregues até 08:30 horas do dia 26 de março de 2018 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de 

Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82.demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser 

obtidos no site www.conselheiromairinck.pr.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta 

das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-1221. Conselheiro Mairinck-Pr, 07 de março de 2018  

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


		2018-03-07T08:42:09-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




